
Luciano Toledo  
5.8 kW 17 de Diciembre de 2024

PDBT 441180505357
YANGO ENERGY

1,690 kWh prom. $ 7,984

10 1,377 kWh $1,215

84.78 % BIMESTRE $ 6,769

$47,905.00 MXN $7,289.00 MXN $40,617.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 580 W 10 28 m 2 33.1 %



Propuesta 1 17 de Diciembre de 2024 1 de Enero de 2025

20240005

Luciano Toledo  

4 Montajes para Panel Solar $ 5,586.00 $ 22,344.00

1 Preparación eléctrica fotovoltaica $ 16,870.00 $ 16,870.00

1 Accesorios y miscelaneos de instalación $ 10,253.00 $ 10,253.00

1 Mano de obra sistema interconectado $ 21,500.00 $ 21,500.00

1 Gestoría y acompañamiento de tramite con CFE $ 0.00 $ 0.00

10 Panel solar 580W LEAPTON $ 2,810.00 $ 28,100.00

1 Inversor de interconexión 6KW $ 18,478.00 $ 18,478.00

Subtotal $ 117,545.00

Descuento $ 11,754.50

IVA $ 16,926.48

TOTAL (MXN) $ 122,716.98

Esta cotización tiene validez de 15 días una vez emitida.



1 $ 47,905.00 $ 7,289.00 $ 0.00 $ 40,617.00 $ 40,617.00 $ -82,099.98

2 $ 49,342.15 $ 7,507.67 $ 0.00 $ 41,835.51 $ 41,835.51 $ -40,264.47

3 $ 50,822.41 $ 7,732.90 $ 0.00 $ 43,090.58 $ 43,090.58 $ 2,826.11

4 $ 52,347.09 $ 7,964.89 $ 0.00 $ 44,383.29 $ 44,383.29 $ 47,209.40

5 $ 53,917.50 $ 8,203.83 $ 0.00 $ 45,714.79 $ 45,714.79 $ 92,924.19

6 $ 55,535.02 $ 8,449.95 $ 0.00 $ 47,086.24 $ 47,086.24 $ 140,010.42

7 $ 57,201.08 $ 8,703.45 $ 0.00 $ 48,498.82 $ 48,498.82 $ 188,509.25

8 $ 58,917.11 $ 8,964.55 $ 0.00 $ 49,953.79 $ 49,953.79 $ 238,463.03

9 $ 60,684.62 $ 9,233.49 $ 0.00 $ 51,452.40 $ 51,452.40 $ 289,915.43

10 $ 62,505.16 $ 9,510.49 $ 0.00 $ 52,995.97 $ 52,995.97 $ 342,911.41

11 $ 64,380.31 $ 9,795.81 $ 0.00 $ 54,585.85 $ 54,585.85 $ 397,497.26

12 $ 66,311.72 $ 10,089.68 $ 0.00 $ 56,223.43 $ 56,223.43 $ 453,720.68

13 $ 68,301.08 $ 10,392.37 $ 0.00 $ 57,910.13 $ 57,910.13 $ 511,630.81

14 $ 70,350.11 $ 10,704.14 $ 0.00 $ 59,647.43 $ 59,647.43 $ 571,278.25

15 $ 72,460.61 $ 11,025.27 $ 0.00 $ 61,436.86 $ 61,436.86 $ 632,715.11

16 $ 74,634.43 $ 11,356.02 $ 0.00 $ 63,279.96 $ 63,279.96 $ 695,995.07

17 $ 76,873.46 $ 11,696.71 $ 0.00 $ 65,178.36 $ 65,178.36 $ 761,173.43

18 $ 79,179.67 $ 12,047.61 $ 0.00 $ 67,133.71 $ 67,133.71 $ 828,307.14

19 $ 81,555.06 $ 12,409.03 $ 0.00 $ 69,147.72 $ 69,147.72 $ 897,454.87

20 $ 84,001.71 $ 12,781.31 $ 0.00 $ 71,222.16 $ 71,222.16 $ 968,677.02

21 $ 86,521.76 $ 13,164.74 $ 0.00 $ 73,358.82 $ 73,358.82 $ 1,042,035.84

22 $ 89,117.41 $ 13,559.69 $ 0.00 $ 75,559.58 $ 75,559.58 $ 1,117,595.43

23 $ 91,790.93 $ 13,966.48 $ 0.00 $ 77,826.37 $ 77,826.37 $ 1,195,421.80

24 $ 94,544.66 $ 14,385.47 $ 0.00 $ 80,161.16 $ 80,161.16 $ 1,275,582.96

25 $ 97,381.00 $ 14,817.04 $ 0.00 $ 82,566.00 $ 82,566.00 $ 1,358,148.96



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,389.6 1,616.5 1,477.6 1,499.4 1,367.4 1,359.9

Consumo actual 1,505.0 1,570.0 1,802.0 1,830.0 1,563.0 1,872.0


